
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2023-00982205- -UNC-ME#FO

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Odontología en su RHCD-2023-356-E-UNC-DEC#FO, solicita
aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador “III” Área Clínica, que analizará los
méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as;

Lo establecido por los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS 6/08 y lo aconsejado por la
Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Odontología en su
RHCD-2023-356-E-UNC-DEC#FO, que se anexa a la presente y, en consecuencia,
aprobar la conformación de 1 (un) Comité Evaluador “III” Área Clínica, que analizará los
méritos académicos y la actividad docente de los/las Profesores/as cuyas designaciones
por concurso venzan en el periodo comprendido entre el 01-11-2023 y el 31-10-2024.

ARTÍCULO 2º.- Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en las
citadas Resoluciones.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DOCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00982205-UNC-ME#FO - Aprueba Comité Evaluador III (Área Clínica) - FO
UNC-


 
VISTO:


El EX-2023-00982205-UNC-ME#FO, por el cual Secretaría Académica eleva el Comité Evaluador
“III” (Área Clínica), el que tendrá a cargo valorar el desempeño de los docentes de la Facultad de
Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba, que se encuentran en condiciones de renovar
sus designaciones por concurso; y


CONSIDERANDO:


Que los miembros del Comité Evaluador propuesto cumplen con los requisitos de la OHCS 6/08
(TO RR 1933/2018) (Renovación de designaciones por concurso de Profesores Regulares y
Profesores Auxiliares), y la OHCD 3/08;


Que no hay objeciones que formular;


Por ello,


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA


R E S U E L V E:


ARTICULO 1º: Aprobar el Comité Evaluador “III” (Área Clínica), que tendrá a su cargo valorar el
desempeño de los docentes de la Facultad de Odontología de la UNC, que revisten las condiciones
referidas en la OHCS 6/08 (TO RR 1933/2018) - Renovación de designaciones por concurso de
Profesores Regulares y Profesores Auxiliares-, y la OHCD 3/08.


ARTICULO 2º: Tómese nota, elévese al H. Consejo Superior para su aprobación y, aprobada
que sea, comuníquese, dése a publicidad y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO A DIECISÉIS DÍAS
DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.


Mr














EX-2023-00982205-UNC-ME#FO 



COMITÉ EVALUADOR III   AREA CLÍNICA  



MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente 



 



Facultad  de Odontología  



UNC 



Dr. Pablo Octavio Loyola 
González 



Dra. Patricia Verduci 



 



Dra. Miriam Silvina Grenon 



  



Facultad de Odontología 



UNC 



 



Dr. Alejandro Jorge Filsinger 



 



Dr. Ricardo Oscar Bachur 



 



Dr. Enrique Bernardo José 
Fernández Bodereau 



 



 



Universidad  



Nacional de Córdoba 



 



Dr. Juan Alberto Argüello 



(Fac. Cs. Agropecuarias) 



 



Prof. Irene Audisio 



(Fac. Lenguas) 



 



Ing. Gustavo Daniel Vanoli 



(Fac. Cs. E.F.yN.) 



 



 



Universidades Nacionales  



del País 



 



Mgtr. Claudia Nélida Fernández 



(U.N.Cuyo) 



 



Esp. Gonzalo Arias García 



(U.N.Cuyo) 



 



Dr. Hugo Ariel López 



(U. N. Rosario) 



 



Alumnos de la  



Facultad de Odontología 



 



Est. Agustina Candelaria Bircher 



 



Est. Evelyn María José Ybarra 



 



Est. Leda Bertorello 



 



EVALUANDOS 



Od. BORNANCINI, MARIA SOLEDAD Asistente SIMPLE CGES CIRUGIA I PATOLOGÍA BUCAL 



Dra. BERBERIAN, MARIA CECILIA Asistente 
SEMI 
EXCLUSIVA CGES ODONTOLOGIA LEGAL 



ODONTOLOGÍA PREVENTIVA Y 
COMUNITARIA 



Od. CALVIMONTE, CESAR ANDRES Asistente 
SEMI 
EXCLUSIVA CGES 



DIAGNOSTICO POR 
IMAGENES A PATOLOGÍA BUCAL 



Dra. CARVAJAL, MARIANA INÉS Asistente SIMPLE CGES ENDODONCIA B REHABILITACIÓN BUCAL 



Od. DE MARINIS, MARIANA IVANA Asistente SIMPLE CGES CIRUGIA I PATOLOGÍA BUCAL 



Od. FADEL, PATRICIA CLAUDIA Asistente SIMPLE CGES ENDODONCIA B REHABILITACIÓN BUCAL 



Dr. FERNANDEZ, JAVIER ELÍAS Asistente SIMPLE CGES 
DIAGNOSTICO POR 
IMAGENES A PATOLOGÍA BUCAL 



Dr. FLESIA, JUAN GERMAN Asistente 
SEMI 
EXCLUSIVA CGES 



DIAGNOSTICO POR 
IMAGENES A PATOLOGÍA BUCAL 



Dra. GUTIERREZ, MARISA CRISTINA Asistente SIMPLE CGES ENDODONCIA B REHABILITACIÓN BUCAL 



Dr. HERNANDO, LUIS MARIO Profesor Titular 
SEMI 
EXCLUSIVA CONC ODONTOLOGIA LEGAL 



ODONTOLOGÍA PREVENTIVA Y 
COMUNITARIA 



Dra. ISLA, CAROLINA FRANCISCA Asistente 
SEMI 
EXCLUSIVA CGES PROSTODONCIA III B REHABILITACIÓN BUCAL 



Od. LLOMPART, LILIANA DEL VALLE Asistente SIMPLE CGES ENDODONCIA B REHABILITACIÓN BUCAL 



Od. LUJAN, MARIA GABRIELA Asistente SIMPLE CGES ENDODONCIA B REHABILITACIÓN BUCAL 



Od. MASUET JALIL, LUCAS Asistente SIMPLE CGES CIRUGIA I PATOLOGÍA BUCAL 



Dr. PANICO, RENÉ LUIS Profesor Titular 
SEMI 
EXCLUSIVA CONC ESTOMATOLOGÍA  A PATOLOGÍA BUCAL 



Dr. PIEMONTE, EDUARDO DAVID Adjunto 
SEMI 
EXCLUSIVA CONC ESTOMATOLOGÍA  A PATOLOGÍA BUCAL 



Dr. SECCHI, DANTE GUSTAVO Asistente SIMPLE CGES ESTOMATOLOGÍA  A PATOLOGÍA BUCAL 



Od. VILLALBA, CAROLINA DEL VALLE Asistente SIMPLE CGES ENDODONCIA B REHABILITACIÓN BUCAL 



 



 



 



 



 











Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia:



Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica,
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.11.16 13:11:28 -03'00'



Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.11.16 13:11:34 -03'00'








		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 17 de Noviembre de 2023

		numero_documento: RHCD-2023-356-E-UNC-DEC#FO

				2023-11-16T14:18:14-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian

		cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo

		reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-17T12:02:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Guillermo De Leonardi

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-17T12:02:25-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 15 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RHCS-2023-2225-E-UNC-REC
		2023-12-14T14:07:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T12:37:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T12:37:02-0300
	GDE UNC




